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اجتماعی

استاندار در دیدار با رئیس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( مطرح کرد

پایداری اشتغال مددجویان نیازمند 
تکمیل چرخه ارزش افزوده

اســتاندار خراســان رضــوی گفــت: پایــداری اشــتغال 
مددجویان به ویژه زنان سرپرست خانوار نیازمند تکمیل 
چرخه ارزش افزوده و برقراری ارتباط و اتصال آن ها به بازار 
مصرف است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری 
خراســان رضوی ، علی رضا رشــیدیان در جریان دیدار با 
پرویز فتاح رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( افزود : در 
حوزه حمایت از زنان سرپرســت خانوار اقدام خوبی طی 
سال های اخیر به ویژه ســال گذشته انجام شد و جمعیت 
قابل توجهــی از زنان در قالــب طرح های خوداشــتغالی 
فعال شــده اند اما ضرورت ارتباط با بازار اســت که اگر در 
این زمینه از آن ها حمایت شود، می توان به رونق فعالیت 
و ارتقای بیشتر وضعیت معیشتی آنان کمک موثری کرد. 
وی همچنیــن با اشــاره بــه نصــب بیــش از 700 نیروگاه 
خورشیدی برای مددجویان فاقد توانایی اشتغال افزود : 
این اقدام موجب اســتقلال و ارتقای مالــی این خانوارها 
شده است. وی افزود : امسال هم تا کنون از محل اعتبارات 
تبصره 16 قانون بودجــه 97 یعنی نهادهــای حمایتی و 
منابع اشتغال خانگی در مجموع دو هزار و 110 میلیارد 
ریال به استان ابلاغ شــده که انتظار می رود به ایجاد 10 
هزار فرصت شغلی جدید با ســرانه 20 میلیون تومان در 
اســتان منجر شــود. وی در ادامه با اشــاره به تعهد کمیته 
امداد برای کمک به اصلاح و مقاوم سازی مسکن روستایی 
در اســتان گفت: با توجه به این که این استان روی منطقه 
زلزله خیز واقع شــده اســت و وضعیت مســکن روستایی 
اســتان نســبت به میانگین کشــور هم عقب تر است، باید 
اقدامی گسترده در این حوزه انجام شود. پرویز فتاح رئیس 
کمیته امداد امام خمینی )ره( نیز در این نشســت گفت: 
موضوع مســکن مددجویان را بر اســاس تعهد در اســتان 
پیگیری می کنیم و به انجام می رســانیم و در این میان از 
اقدامات اساســی و تلاش برای خوداتکایی این جمعیت 
نیز غافل نیســتیم و در این زمینــه اقدامات جــدی را آغاز 
کرده ایم که امید اســت با کمک استانداران و بخش های 
مربوط نتیجه مطلوب حاصل شود. وی با تاکید بر این که 
باید موضوع اشتغال و مسکن مددجویان را تقویت کنیم، 
افزود : برای اشتغال مددجویان می توان از ظرفیت استان 
در حوزه دامداری و مرغداری و... بهره گرفت همچنین در 
بحث توسعه روستا و مسکن روســتایی نیاز است ظرفیت 
آستان قدس رضوی و دولت پای کار بیاید و ما هم تمام توان 

خود را به کار می بندیم.

 مدیرعامل شرکت سامان داروی هشتم
 خبر داد:

انجام تحقیقات برای ساخت ۵ 
داروی بیماری های صعب العلاج

مدیرعامل شــرکت ســامان داروی هشــتم گفت: تولید 
پنج محصــول جدید منوکلونــال آنتی بادی بــا محوریت 
بیماری های صعب العلاج در دستور کار این شرکت قرار 
دارد. به گزارش مهر، مجید طبســی  اظهــار کرد: تولید 
پنج محصــول جدید منوکلونــال آنتی بادی بــا محوریت 
بیماری هــای صعب العــلاج در دســتور کار این شــرکت 
قــرار دارد که تحقیقات اولیه توســط متخصصــان انجام 
و ســرمایه لازم توســط آســتان قدس رضوی تأمین شده 
اســت. وی افــزود: همچنیــن  درصــدد جایگزینــی ۵0 
درصد نیاز بیماران هموفیلی با داروی »سافاکتو«، اولین 
فاکتور هشــت انعقادی نوترکیب ســاخت ایران در سال 
97 هستیم. وی  تصریح کرد:امیدواریم در سال 1۳9۸ 
کل بیماران مصرف کننده فاکتور هشت در کشور تحت 

پوشش درمان با داروی »سافاکتو« قرار گیرند.

اخبار

شهری

معاون املاک و اراضی آستان قدس رضوی 
با اشاره به آمار امسال خبر داد: 

ثبت بیش از 11000 درخواست 
مردمی در ادارات املاک و اراضی 

معــاون امــلاک و اراضی آســتان قدس رضــوی گفت: از 
ابتــدای امســال بیــش از 11000 درخواســت مردمی 
در ادارات امــلاک و اراضــی آســتان قــدس رضــوی در 
جغرافیای موقوفات ثبت و پاســخگویی شــده اســت. به 
گزارش آســتان نیوز، غلامرضا رحمتی زاده با اشــاره به 
این که در سال گذشته بیش از 2۳ هزار درخواست ثبت 
شد، اظهار کرد: پس از بررسی های کارشناسی مبنی بر 
بهره مندی محرومان از موقوفات، ۵0 هــزار نفر از مردم 
۵4 روستای شهرستان ســرخس از طرح مساعدت ویژه 
آســتان قدس رضوی برخوردار و حســب آن برای منازل 
خود اعتبارنامه رســمی دریافت می کنند. وی افزود: بر 
اساس طرح مساعدت آستان قدس رضوی در سرخس، 
مــردم روســتاهای ســرخس می تواننــد بــدون پرداخت 
حق تقدیمی و تنها بــا پرداخت اجاره بها طــی دوره های 
10 ساله برای منازل روســتایی خود، اجاره خط رسمی 
آستان قدس رضوی )اعتبارنامه( دریافت کنند. وی ضمن 
اشاره به این که واگذاری زمین در اراضی موقوفه صرفاً از 
طریق مزایده انجام می شود، گفت: زمین های موقوفه در 
روزهای یک شنبه، دوشنبه و سه شنبه هر هفته از طریق 
سالن مزایده عمومی واگذار می شود. وی افزود: فهرست 
برندگان در هر مرحلــه مزایده از طریق ســایت واگذاری 
زمیــن بــه آدرس vagozari.aqr.ir در روز پنــج شــنبه 
قابل رویت اســت. رحمتی زاده با اشاره به این که تجدید 
اجاره به موقع به نفع مســتأجران است، افزود: چنان چه 
مستاجران محترم به هر دلیلی برای تجدید اجاره بهای 
اراضی موقوفه آستان قدس رضوی به موقع اقدام نکنند 
و مشــمول گذشــت زمان شــود در هنگام مراجعــه برای 
تجدید اجاره بهای محاسبات بر اســاس آخرین دفترچه 
ارزش معاملاتی املاک اعلام شده از سوی اداره کل امور 

مالیاتی استان به روزرسانی می شود.

رئیس شورای شهر مشهد:

توسعه عدالت محور، تاکید اعضای 
شورای شهر به مدیریت شهری

رئیس شــورای شــهر مشــهد گفت: توجه به تمام مناطق و 
نقاط شهر جزو تاکیدات پیوسته اعضای شورای شهر مشهد 
است و شــیب خدمتی را باید به ســمت مناطق پیرامونی و 
کم برخوردار سوق داد؛ چراکه به دنبال توسعه عدالت محور 
شــهر هســتیم . به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورای 
اسلامی شهر ، محمدرضا حیدری در حاشیه بازدید از پروژه 
های فضای سبز و بوســتان های در حال احداث منطقه ۳ 
اظهار کرد: یکی از رویکردهای مدیریت شهری عدم تمرکز 
در ارائه خدمات شــهری به محدوده ای مشــخص از شــهر 
است.وی با خطاب قراردادن شــهرداران مناطق، از آن ها 
خواست تا در اسرع وقت اولویت های حوزه اجرایی فاضلاب 
شــهر را مشــخص کنند تــا در تبصــره ۳ ســال 9۸ موضع 

شهرداری مورد بررسی و ملاک کار قرار گیرد.
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گزارش جلسه
محمد حسام مسلمی

2۸ خرداد امســال بود که کلنگ پروژه  زیرسطحی 
آزادی در مجاورت پارک ملت به زمین خورد، آن طور 
که مسئولان و مدیران شهری گفته اند این پروژه برای 
روان ســازی ترافیک و کاهش آلودگی هــوا احداث 
می شود. علاوه بر اهداف آن ســاخت بیش از ۸00 
پارکینگ در این پروژه نیز پیش بینی شده است. اما 
احداث این پروژه با انتقادهایی همراه بود و منتقدان 
معتقد بودند که این پروژه باعث افزایش آلودگی هوا، 
اغتشاش بصری، تخریب محیط زیست و ... می شود. 
از همین رو نشست تخصصی بررســی پروژه پایانه و 
پارکینگ زیر ســطحی آزادی، شامگاه چهارشنبه با 
حضور جمعــی از منتقدان و مدیران شــهری برگزار 
شــد تا جوانب مختلف این پــروژه به بحث و بررســی 
گذاشته شود. به گزارش »خراسان رضوی« در ابتدای 
نشست، سید حسن محسنیان، معاون دفتر مطالعات 
حمل و نقل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشهد، با بیان این که مشهد یکی از شهرهای پیشرو 
در زمینه مطالعات جامع حمل و نقل در کشور است، 
گفت: نیاز ســنجی و مطالعات کاربری پارک ملت از 
اهداف برنامه جامع حمل و نقل و طرح تفصیلی است، 
پارک ملت و کاربری های همجوار آن نیاز به پارکینگ 
دارد، کمبود پارکینگ در مشهد مسئله جدی است 
و در هسته مرکزی جزو مطالبات است و باعث شده 
اســت به دلیل تقاضا و عدم عرضــه نارضایتی هایی 

به وجود آید.
در ادامه جلسه، دانشگر مشــاور پروژه احداث پایانه 
آزادی به جزئیات، اهداف، مطالعات اولیه و طراحی 
های این پروژه اشــاره کرد و گفت: یکی از مســائل و 
مشکلاتی که مطرح بود، درختان کهنسالی بود که 
تعدادشان هم کم نیست و در دهه 40 کاشته شده اند 
و متاسفانه تمامی این درختان مریض هستند، با ادامه 
فعالیت پایانه آزادی پارک ملــت درختان در معرض 
نابودی قرار می گرفتند. وی افزود: آلایندگی هایی 
که در پایانه اتوبوسرانی در این منطقه ایجاد می شد، 
درختان پارک ملت را به مرحله نابودی می برد و علاوه 

بر این آلودگی صوتی نیز از معضلات این پایانه بود.
در ادامه، قلندریان نماینده بنیاد چهار طبقه به عنوان 
نماینده منتقدان این پروژه گفت: مشاور محترم طرح 
پایانه آزادی درباره چیستی و چرایی این پروژه توضیح 
بدهد، رویکردی که در طرح ارائه شده منفعلانه است، 
ســوال ما این اســت که آیا با احداث پارکینگ میزان 

آلودگی هوا کاهش می یابد یا خیر؟ 
دانشگر مشاور طرح در پاسخ به این موضوع گفت: من 
نگرانی که دارم حفاظت از درختان پارک ملت است، 
ایمنی مردم، محیط زیست و منظر شهری مهم ترین 
مســائلی اســت که در احداث این پایانه مد نظر قرار 
گرفته است . مسئله مهم دیگر کمبود پارکینگ در این 
منطقه است و این پروژه طوری طراحی شده است که 
در طبقات زیرین دود مدیریت می شود و  مردم هوای 

دود آلود را استنشاق نمی کنند.

حیدری جامعه شناس و استاد دانشگاه نیز در ادامه 
این جلسه گفت: یکی از نقدهایی که می توان به پایانه 
آزادی وارد کرد، این اســت که چرا باید در این مکان 
پایانه ای وجود داشته باشــد، خطوط قطار شهری و 
بی آرتی را افزایش دهیم و پایانه های اتوبوس به  جای 
این که در مرکز شهر قرار داشته باشند به اطراف شهر 
انتقال یابند. وی افزود: هم اکنون ما در پارک ملت با 
اشباع جمعیت مواجه هستیم، با ایجاد ۸00 ظرفیت 
جای پارک این جمعیت بیشــتر خواهد شــد که این 

موضوع حریم خصوصی افراد را تحت الشعاع قرار می 
دهد و سبب درگیری و تنش می شود.

نماینده بنیاد چهارطبقه در ادامه خطاب به مسئولان 
گفت: آیا این پروژه آلودگی های زیســت محیطی را 
کاهش می دهد یا خیر؟ آیا شــورای شــهر اجازه می 
دهد که پروژه این چنینی که آلودگی محیط زیستی 
را به دنبال دارد، اجرا شود؟ تا الان که جلسه برگزار 
شده اســت جواب نگرفتیم و دوســتان فقط طرح را 

توجیه می کنند.

پروژه در راستای ارتقای شرایط زیست 	 
محیطی است

وحید برکچی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشهد که دیرتر به این جلسه پیوست، با بیان این که 
احداث ایــن پروژه در جهت ارتقای شــرایط زیســت 
محیطی است گفت: وجود پایانه فعلی سلامت مردم و 
پارک ملت را به خطر می انداخت، این که دوستان می 
گویند با انتقال اتوبوس ها از همکف به طبقات زیرین 
بحث محیط زیست کنترل می شــود یا نه، پاسخ این 
است که ما عملا دود را در زیر زمین کنترل می کنیم 
و اگر لازم باشد دود را تصفیه می کنیم. وی افزود: با 
پیش بینی فضای سبز در قسمت همکف این پروژه، 

شرایط محیط زیست را ارتقا می دهیم.

در مدیریت شهری نباید دچار 	 
بی تصمیمی شویم

محمدرضا حیدری رئیس شــورای شــهر مشهد نیز 
در این جلسه گفت: ما این قول را قبلا داده بودیم که 
حتما نشســت های این چنینی را برگزار کنیم و این 
نگاه و نقد ها با حضور جوانان به اجرای بهتر پروژه ها 
کمک می کند. وی افزود: ولی واقعیت این است که ما 
در مدیریت شهری نباید دچار بی تصمیمی و بی عملی 
شــویم، ما طرح های جامع حمل و نقل و اســناد بالا 
دستی داریم، آیا پارکینگ سازی در شهر بحران ایجاد 

می کند؟ اصلا این جوری نیست!
وی تصریــح کــرد: شــما کشــوری را پیــدا کنیــد که 
پارکینگ سازی نکند، وقتی قیمت سوخت از قیمت 
آب معدنی ارزان تر است انتظار نداشته باشیم فرد  از 
خودرو اســتفاده نکنــد، چــه پارکینگ بســازیم چه 
نســازیم، مردم خودروی خود را بیرون خواهند برد.
وی افزود: ما از این فضاها استقبال و سعی می کنیم 
مشاوران از این نقد ها اســتفاده کنند اما همان طور 
که عرض کردم ما اسناد بالا دستی و طرح های جامع 
مصوب داریم و اگر نقدهایــی دارید در زمینه کاهش 
دغدغه ها باشــد، الان بــه صراحت عــرض می کنم 
نمی توانیم پــروژه میــدان آزادی را حذف کنیم ولی 
باید دغدغه ها را کم کنیم. وی افزود: ما باید آســیب 
ها را شناســایی کنیم و دغدغه ها را کاهش بدهیم و 
طرح ها را طوری پیش ببریم که هزینه ها کاهش یابد؛ 
در شــورای پنجم باب گفت و گو باز است و باید نحوه 
تعامل هم مشخص باشد.برکچی معاون حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری مشهد در جمع بندی این جلسه 
گفت: اولویت این پروژه حمل و نقل است و در حوزه 
محیط زیستی ما می گوییم مدیریت دود می کنیم؛ نه 
می گوییم دود را کم می کنیم و نه می گوییم آن را زیاد 
می کنیم، هدف این پروژه نیاز به پارکینگ بوده است.
در پایان مقرر شد موضوع باز هم در جلسات دیگر به 

بحث و بررسی گذاشته شود.

نشست تخصصی بررسی پروژه پایانه و پارکینگ زیر سطحی آزادی برگزار شد 

پروژه »آزادی« در بوته نقد 

رئیس شورای شهر مشهد:

واگذاری اجرای پروژه پایانه آزادی کاملا براساس قانون 
بوده است

محمدامین شرکت اول- یکی دیگر از نقدهایی که درباره پروژه پایانه و پارکینگ زیرسطحی آزادی 
مطرح است، واگذاری اجرای این پروژه به سازمان همیاری شهرداری هاست که عده ای مدعی 
اند این اقدام بدون برگزاری مناقصه و حضور شرکت های خصوصی انجام گرفته است. موضوع 
را از محمدرضا حیدری رئیس شــورای شهر مشــهد پیگیری کردیم که وی در پاسخ به این ادعا 
گفت: براساس مفاد ماده ۳1 آیین نامه معاملات شهرداری های کلان شهرها و مراکز استان ها، 
شهرداری مشهد می تواند در مواردی که طرف مورد معامله شهرداری یا موسسات وابسته به آن 
باشد بدون تشریفات مناقصه، پروژه را به یکی از سازمان های وابسته خود واگذار کند و سازمان 
همیاری شهرداری نیز یکی از همین دست سازمان هاست. وی همچنین ضمن رد موضوع وجود 
مشکلات زیســت محیطی در خصوص اجرای این پروژه افزود: این پروژه در کمیسیون ها مورد 
بحث قرار گرفته و مطالعات زیســت محیطی نیز در این زمینه انجام شده است. هر طرحی قبل 
از اجرا باید تایید طرح تفصیلی، طرح های جامع حمل و نقل و شــورای همتا را داشته باشد و تا 

کنون هم گزارشی درباره مشکلات زیست محیطی اجرای این طرح به دست ما نرسیده است.
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